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DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2026 M. 
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Atsižvelgiant į Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos 
2026-04-29 išvadą Nr. 26NUO-3144-0002 „Dėl valstybinės žemės nuomos 
sutarties projekto atitikties teisės aktų reikalavimams“ ir į tai, kad Valstybinės 
žemės nuomos sutartis bus pasirašoma per Žemės informacinę sistemą, 
prašome leisti pakeisti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2026 m. 
balandžio 13 d. sprendimo projekto Nr. T1-182 „Dėl valstybinės žemės sklypo
Turgaus a. 18, Klaipėdoje, nuomos“ priedą išdėstant ją nauja redakcija ir 
svarstyti šį klausimą 2026 m. gegužės 28 d. Tarybos posėdyje:

PRIDEDAMA: 
1.Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2026 m. balandžio 13 d. 

sprendimo projektas Nr. T1-182 priedas, 4 lapai.
2.Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2026 m. balandžio 13 d. 

sprendimo projekto Nr. T1-182 priedo lyginamasis variantas, 8 lapai.
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Liepų g. 11, LT-92138 Klaipėda
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PRITARTA
Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos
2026 m. gegužės 14 d. sprendimu Nr. TAS-61

VALSTYBINĖS ŽEMĖS NUOMOS SUTARTIS 

Nr.
Klaipėda

Lietuvos Respublikos valstybė, atstovaujama Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos
direktoriaus Andriaus Žuko veikiančio (-ios) pagal Klaipėdos miesto savivaldybės mero 2024 m.
liepos 2 d. potvarkį Nr. M-831 „Dėl įgaliojimų suteikimo Savivaldybės administracijos direktoriui“,
toliau vadinama Nuomotoju, ir UAB UNIDRIVE.PRO 304855430 Lietuva, Klaipėdos miesto sav.,
Klaipėdos  m.,  Turgaus  a.,  18,  91246,  toliau  vadinamas  (-i)  Nuomininku,  atstovaujamas  (-i)
ANTANAS LEBIDEVAS 38602030013, sudarėme šią sutartį:

1.  Nuomotojas  išnuomoja,  o  nuomininkas  išsinuomoja  0.1088  ha  ploto  žemės  sklypą
unikalus Nr. 4400-2163-0475, kadastro Nr. 2101/0003:763, esantį Klaipėda, Turgaus a. 18 (toliau -
Žemės sklypas).

2. Žemės sklypas išnuomojamas 53 metams (-ų), skaičiuojant nuo šios sutarties sudarymo
dienos.

3.  Išnuomojamo  žemės  sklypo  pagrindinė  naudojimo  paskirtis,  naudojimo  būdas:  Kita,
Komercinės paskirties objektų teritorijos.

4.  Galimybė keisti  žemės sklypo pagrindinę žemės naudojimo paskirtį  ir  (ar)  naudojimo
būdą,  kai  pagal  galiojančius  teritorijų  planavimo  dokumentus  numatyta  galimybė  išnuomotame
valstybinės žemės sklype pakeisti pagrindinę žemės naudojimo paskirtį ir (ar) būdą kita pagrindine
žemės naudojimo paskirtimi ir (ar) būdu. Nurodomi pagrindinė žemės naudojimo paskirtis ir galimi
naudojimo būdai: nėra.

5. Išnuomojamoje žemėje esančių žemės savininkui ar kitiems asmenims nuosavybės teise
priklausančių statinių ir įrenginių naudojimo sąlygos, kelių tiesimo, vandens telkinių įrengimo ir
kitos  sąlygos,  statinių  ir  įrenginių  naudojimo  paskirtis  pasibaigus  žemės  nuomos  terminui:
sprendžiama Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.

6.  Galimybė statyti  naujus  statinius  ar  įrenginius  ir  (ar)  rekonstruoti  esamus statinius  ar
įrenginius, jeigu tokia statyba ir (ar) rekonstravimas galimi pagal galiojančius teritorijų planavimo
dokumentų sprendinius ir atitinka šioje sutartyje įrašytą žemės sklypo pagrindinę žemės naudojimo
paskirtį ir būdą ir jeigu žemės sklypas išnuomojamas ilgesniam kaip 3 metų laikotarpiui: yra.

7.  Žemės  sklypo  nuomininkas  galimybę  statyti  ir  (ar)  rekonstruoti  statinius  įgyja  tik
sumokėjęs savivaldybės, kurios teritorijoje yra žemės sklypas, administracijos apskaičiuotą Žemės
įstatymo 10 straipsnio 3 ir 4 dalyse nurodytą atlyginimą už galimybę statyti  ir  (ar) rekonstruoti
statinius  į  valstybės  biudžetą  ir  savivaldybės,  kurios  teritorijoje  yra  žemės  sklypas,  biudžetą,
išskyrus šio straipsnio 7 dalyje nurodytus atvejus.

8.  Išnuomojamoje  žemėje  esančių  požeminio  ir  paviršinio vandens,  naudingųjų  iškasenų
(išskyrus gintarą, naftą, dujas ir kvarcinį smėlį) naudojimo sąlygos: nėra.

9. Specialiosios žemės naudojimo sąlygos: nurodytos Nekilnojamojo turto registro duomenų
bazės  išrašo  skiltyse  „Žymos“  ir  „Duomenys  apie  įregistruotas  teritorijas,  kuriose  taikomos
specialiosios žemės naudojimo sąlygos“.

10.  Kiti  teisės  aktuose  nustatyti  žemės  naudojimo  apribojimai  ir  reglamentai:  laikytis
Lietuvos Respublikos žemės įstatyme nustatytų žemės nuomininko pareigų; įkeisti žemės sklypo (jo
dalies) nuomos teisę gali tik gavęs rašytinį valstybinės žemės nuomotojo sutikimą; vykdant pastatų
ar  statinių  remonto  darbus  vadovautis  galiojančiais  teritorijų  planavimo  dokumentais,  Lietuvos
Respublikos teritorijų planavimo įstatymo, Lietuvos Respublikos statybos įstatymo reikalavimais.

11. Žemės servitutai: nėra
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12. Kitos daiktinės teisės: Žemės servitutai: 1. kiti servitutai (tarnaujantis), plotas - 0,0103
ha. Pastatų Turgaus a. 24, Skerdėjų g. 3 aptarnavimui. 2. kelio servitutas - teisė važiuoti transporto
priemonėmis,  naudotis  pėsčiųjų  taku(tarnaujantis),  plotas  0,0152  ha.  Pastatams  Aukštoji  g.
14,12,10,  Turgaus  a.  20.  3.  servitutas  -  teisė  aptarnauti  požemines,  antžemines  komunikacijas
(tarnaujantis),  plotas  0,0710  ha.  4.  servitutas  -  teisė  tiesti  požemines,  antžemines
komunikacijas(tarnaujantis), plotas - 0,0710 ha.

13. Žemės sklypo vertė: 263000 Eur.
14. Nuomininkas žemės nuomos mokestį moka pagal savivaldybės tarybos patvirtintą tarifą

nuo šioje sutartyje  nurodytos vertės.  Žemės sklypo nuomotojas kas 3 metus Vyriausybės ar jos
įgaliotos  institucijos  nustatyta  tvarka  perskaičiuoja  valstybinės  žemės  sklypo,  išnuomoto  be
aukciono, vertę, nuo kurios skaičiuojamas žemės nuomos mokestis.

15.  Žemės  nuomos  mokesčio  mokėjimo  terminai  iki  einamųjų  metų  lapkričio  15  d.
Nuomininkui praleidus mokesčio ar jo dalies mokėjimo terminą, už kiekvieną pradelstą dieną jis
moka 0.0260 proc. dydžio delspinigius. Nesumokėjus valstybinės žemės nuomos mokesčio ilgiau
kaip 6 mėnesius, laikoma, kad sutartis yra pažeista iš esmės ir nuomos mokesčio nesumokėjimas
laikomas esminiu sutarties sąlygų pažeidimu.

16. Įstatymų ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka pasikeitus valstybinės
žemės  nuomos  mokesčio  apskaičiavimo  tvarkai  ir  kitiems  reikalavimams,  šios  sutarties  šalys
privalo  vadovautis  priimtais  pakeitimais.  Savivaldybės  tarybai  pakeitus  žemės,  išnuomotos  ne
aukciono būdu,  nuomos mokesčio tarifą,  sumažinus  nuomos mokestį  arba  nuo jo atleidus,  šios
sutarties šalys privalo vadovautis savivaldybės tarybos sprendimais.

17. Žemės sklype esančių statinių ar įrenginių likimas pasibaigus valstybinės žemės nuomos
sutarčiai:  Nuomos  sutartyje  neįrašytus  pastatytus  statinius  ar  įrenginius  nuomininkas  privalo
nugriauti ir sutvarkyti žemės sklypą; Priėmus sprendimą nutraukti valstybinės žemės nuomos sutartį
pagal Žemės įstatymo 9 straipsnio 17 dalies 3 punktą, dėl statinių ar įrenginių naudojimo ne pagal
Nekilnojamojo turto kadastre įrašytą jų tiesioginę paskirtį valstybinės žemės patikėtinis kreipiasi į
statinių  naudojimo  priežiūrą  atliekančią  instituciją  dėl  statinių  ir  (ar)  įrenginių  nugriovimo
(nukėlimo ar pašalinimo) iš valstybinės žemės sklypo (ar jo dalies), jeigu valstybinės žemės nuomos
sutartyje nesusitarta kitaip. Pašalinus pažeidimus, valstybinės žemės sklypo (jo dalies) nuomininkas
turi kreiptis į valstybinės žemės nuomotoją dėl nuomos sutarties pakeitimo.

18. Kiti su nuomojamo žemės sklypo naudojimu ir grąžinimu, pasibaigus nuomos sutarčiai,
susiję  nuomotojo  ir  nuomininko  įsipareigojimai:  Pasibaigus  žemės  nuomos  terminui  žemė
sutvarkoma  nuomininkų  lėšomis  ir  grąžinama  nuomotojui  tinkančios  naudoti  būklės,  išskyrus
įstatymų numatytus atvejus.

19.  Atsakomybė  už  išnuomoto  valstybinės  žemės  sklypo  nuomos  sutarties  pažeidimus:
Sutarties šalys už sutarties pažeidimą atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.

20. Nuomininkas įsipareigoja laikytis  nuomos sutarties ir  įstatymų. Už jų nevykdymą jis
atsako pagal įstatymus.

21.  Žemės  nuomos  sutartis  pratęsiama  pagal  Kitos  paskirties  valstybinės  žemės  sklypų
pardavimo ir nuomos taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės1999 m. kovo 9 d.
nutarimu Nr. 260 „Dėl Kitos paskirties valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos: Taip. 

Prašymą  pratęsti  žemės  nuomos  terminą  nuomininkas  gali  pateikti  valstybinės  žemės
nuomotojui  ne  vėliau  kaip  prieš  3  mėnesius  iki  valstybinės  žemės  nuomos  sutartyje  nustatyto
nuomos termino pabaigos. Prašymas išnagrinėjamas per 30 darbo dienų nuo jo pateikimo priimant
atitinkamą sprendimą.  Sprendimas  pratęsti  valstybinės  žemės  nuomos  terminą  priimamas,  jeigu
pagal teritorijų planavimo dokumentą ar žemės valdos projektą žemės sklypo neplanuojama naudoti
kitoms reikmėms ir nuomininkas tinkamai vykdė įsipareigojimus pagal valstybinės žemės nuomos
sutartį.  Žemės  nuomos  terminas  pratęsiamas  iki  statinio  ar  įrenginio,  esančio  žemės  sklype,
ekonomiškai pagrįstos naudojimo trukmės termino (naudojimo termino) pabaigos. Jeigu statinio ar
įrenginio  nustatytas  ekonomiškai  pagrįsto  naudojimo  trukmės  terminas  suėjęs,  tačiau  statinys
neišregistruotas  iš  Nekilnojamojo  turto  registro  ir,  Naudojamų  žemės  sklypų  administravimo
metodikoje  nustatyta  tvarka  patikrinus  galimybę  naudoti  statinį  ar  įrenginį,  nustatoma,  kad



3

valstybinės žemės sklypas naudojamas šiam statiniui ar įrenginiui eksploatuoti  pagal valstybinės
žemės sklypo nuomos sutartyje numatytą žemės sklypo pagrindinę naudojimo paskirtį, statinys ar
įrenginys nėra visiškai ar iš dalies nugriautas, sunykęs, sugriuvęs, perstatytas, valstybinės žemės
nuomos sutarties  terminas  gali  būti  pratęsiamas  papildomam terminui  (vieną  ar  daugiau  kartų).
Vieno  pratęsimo  terminas  kiekvieną  kartą  nustatomas  ne  ilgesnis  kaip  viena  dešimtoji  dalis
nustatytos statinio ar įrenginio ekonomiškai pagrįstos naudojimo trukmės.

22.  Nuomininko  teisė  subnuomoti  žemės  sklypą  įgyvendinama  pagal  minėtas  Kitos
paskirties valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos taisykles: Taip.

Žemės nuomininkas subnuomoti valstybinės žemės sklypą kitiems asmenims gali tik gavęs
valstybinės žemės nuomotojo sutikimą.  Sutikimas subnuomoti valstybinės  žemės sklypą(jo dalį)
duodamas, jeigu žemės sklypas subnuomojamas asmeniui, su kuriuo sudaryta statinių ar įrenginių
(jų dalies), kuriems eksploatuoti žemės sklypas išnuomotas, nuomos ar kito naudojimo sutartis ne
ilgiau kaip 5 metams, ir  valstybinės žemės sklypo nuomininkas tinkamai vykdo įsipareigojimus
pagal nuomos sutartį. Kai išnuomotam statiniui ar įrenginiui (jo daliai) eksploatuoti reikia tik žemės
sklypo dalies,  subnuomojamos žemės sklypo dalies dydis nustatomas pagal Taisyklių 12.3–12.5
papunkčių  ir  13  punkto  nuostatas.  Pateikti  valstybinės  žemės  nuomotojui  žemės  sklypo  planą,
kuriame pagal Taisyklių 12.3 ir 12.4 papunkčius būtų išskirta išnuomotam statiniui ar įrenginiui
eksploatuoti reikalinga ir prašoma subnuomoti žemės sklypo dalis, įpareigojamas valstybinės žemės
nuomininkas (jeigu pagal pridėtą prie valstybinės žemės nuomos sutarties žemės sklypo planą ši
žemės sklypo dalis negali būti nustatyta).

23. Sutartis prieš terminą nutraukiama nuomotojo reikalavimu:
23.1. kai į žemės sklypą atkuriamos nuosavybės teisės, išskyrus įstatymų, reglamentuojančių

piliečių nuosavybės teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą atkūrimą, nustatytus atvejus;
23.2. jeigu žemės nuomininkas naudoja žemę ne pagal sutartyje ir ne pagal Nekilnojamojo

turto  kadastre  numatytą  pagrindinę  žemės  naudojimo  paskirtį  ir  (ar)  naudojimo  būdą ir,  gavęs
nuomotojo įspėjimą,  šio  pažeidimo nepašalina  per  2 arba 5 metus,  kai  vadovaujantis  Teritorijų
planavimo įstatymu rengiamas vietovės lygmens teritorijų  planavimo dokumentas,  nuo įspėjimo
gavimo dienos;

23.3. jeigu nuomininko iniciatyva keičiama pagrindinė žemės naudojimo paskirtis  ir  (ar)
naudojimo  būdas,  išskyrus  atvejus,  kai  sutartyje  numatytas  žemės  sklypo  pagrindinės  žemės
naudojimo paskirties ir (ar) naudojimo būdo keitimas, ir nuomininkas, gavęs nuomotojo įspėjimą,
šio  pažeidimo  nepašalina  per  2  ar  5  metus,  kai  vadovaujantis  Teritorijų  planavimo  įstatymu
rengiamas vietovės lygmens teritorijų planavimo dokumentas, nuo įspėjimo gavimo dienos;

23.4. kai nuomotojas nustato, kad nuomininkas statinius ir (ar) įrenginius nenaudoja pagal
Nekilnojamojo  turto  kadastre  įrašytą  jų  tiesioginę  paskirtį,  ir  nuomininkas,  gavęs  nuomotojo
įspėjimą:  šio  pažeidimo nepašalina  per  2  arba 5 metus,  kai  vadovaujantis  Teritorijų  planavimo
įstatymu rengiamas vietovės lygmens teritorijų planavimo dokumentas, ar nepateikia nuomotojui
dokumento, patvirtinančio statybos užbaigimą, ar nesutinka mokėti Žemės įstatymo 9 straipsnio 26
dalies 1 punkte nurodyto valstybinės žemės nuomos mokesčio;

23.5. kai nuomotojas nustato, kad išnuomoto žemės sklypo plotas turi būti sumažintas, nes
buvo sunaikinti statiniai ar jų dalis, kuriems eksploatuoti žemės sklypas buvo išnuomotas, išskyrus
atvejus,  kai  statiniai  sunyko  dėl  gaisro  ar  ekstremaliojo  įvykio,  ar  esant  tokioms  nuomotojo
nustatytoms  aplinkybėms,  nuomininkas  atsisako  pakeisti  sutartį,  jeigu  joje  nebuvo  numatyta
galimybė statyti, ar nuomininkas nėra sumokėjęs atlyginimo už statinių statybos galimybę ir (ar)
negautas statybą leidžiantis dokumentas naujų statinių statybai;

23.6. jeigu per 2 arba 5 metus, kai vadovaujantis Teritorijų planavimo įstatymu rengiamas
vietovės  lygmens  teritorijų  planavimo  dokumentas,  nuo  sprendimo  pakeisti  pagrindinę  žemės
naudojimo  paskirtį  ir  (ar)  būdą  priėmimo  dienos  žemės  sklypas  nepradedamas  naudoti  pagal
pakeistus pagrindinę žemės naudojimo paskirtį ir (ar) būdą;

23.7. jeigu žemės sklypas paimamas naudoti visuomenės poreikiams;
23.8.  nutraukiama  kitais  Lietuvos  Respublikos  civilinio  kodekso  ir  kitų  įstatymų,

reglamentuojančių nuomos sutarčių nutraukimą, nustatytais atvejais.
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24. Savivaldybė, išnuomojusi valstybinės žemės sklypą ar jo dalį, gali atleisti valstybinės
žemės nuomininką nuo nuomos mokesčio mokėjimo, išskyrus, kai valstybinės žemės sklypas ar jo
dalis išnuomota aukciono būdu.

25. Kiekvienam statinio ar įrenginio savininkui, jeigu statinys ar įrenginys priklauso keliems
asmenims, – kiekvienam statinio ar įrenginio bendraturčiui įgyvendinus galimybę statyti naujus ir
(ar)  rekonstruoti  esamus  statinius  ir  (ar)  įrenginius,  be  aukciono išnuomotos  valstybinės  žemės
nuomos sutartis nekeičiama, išnuomoto žemės sklypo dalies dydis neperskaičiuojamas.

26.  Prie  šios  sutarties  pridedamas  išnuomojamo  žemės  sklypo  planas  M  1:  500,  kaip
neatskiriama sudedamoji šios sutarties dalis.

27.  Valstybinės  žemės  nuomotojui  inicijavus  valstybinės  žemės  nuomos  sutarties
nutraukimą prieš terminą Žemės įstatymo 9 straipsnio 17 dalyje nurodytais  atvejais,  valstybinės
žemės  nuomininkas  moka  padidintą  valstybinės  žemės  nuomos  mokestį,  kuris  taikomas  nuo
valstybinės  žemės  patikėtinio  įspėjimo  apie  sutarties  nutraukimą  dienos,  iki  nustatoma,  kad
valstybinės žemės nuomininkas pašalina pažeidimus, nurodytus šio straipsnio 17 dalyje. Padidintas
mokestis  apskaičiuojamas  pagal  nekilnojamojo  turto  vertę,  nustatytą  taikant  individualų  turto
vertinimą Turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatyme nustatyta tvarka, ir didinamas 10 procentų.
Individualus  valstybinės  žemės sklypo vertinimas  atliekamas,  kai  jis  nebuvo atliktas  arba  buvo
atliktas anksčiau kaip prieš 3 metus. Individualus valstybinės žemės sklypo vertinimas atliekamas
nuomotojo lėšomis, inicijavus valstybinės žemės nuomos sutarties nutraukimą. Valstybinės žemės
sklypo (jo dalies) nuomininkui perleidus valstybiniame žemės sklype (jo dalyje) esančius statinius ir
(ar) įrenginius, naujasis statinių ir (ar) įrenginių savininkas moka šioje dalyje nurodytą padidintą
nuomos  mokestį,  kol  nepašalinami  pažeidimai,  nurodyti  šio  straipsnio  17  dalyje.  Pašalinus
pažeidimus,  valstybinės  žemės  sklypo (jo  dalies)  nuomininkas  turi  kreiptis  į  valstybinės  žemės
nuomotoją dėl nuomos sutarties pakeitimo.

28.  Sutartį  šalys  pasirašo  kvalifikuotais  elektroniniais  parašais,  pasirašomas  1(vienas)
elektroninis sutarties egzempliorius, kuriuo šalys pasidalina elektroninių ryšių priemonėmis.

ŠALIŲ REKVIZITAI

NUOMOTOJAS
Klaipėdos miesto savivaldybė
Juridinio asmens kodas 111100775
Liepų g. 11, 92138 Klaipėda

NUOMININKAS
UAB UNIDRIVE.PRO (j. a. k. 304855430)
Turgaus a. 18, Klaipėda
El. p. info@unidrive.pro

Mero įgaliotas Klaipėdos miesto 
savivaldybės administracijos direktorius

A. V.
_______________________
(parašas)
Andrius Žukas

Direktorius

________________________
(parašas)
Antanas Lebidevas

____________________________



PRITARTA
Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos
2026 m. gegužės 14 d. sprendimu Nr. TAS-61

VALSTYBINĖS ŽEMĖS NUOMOS SUTARTIS 

Nr.
Klaipėda

Lietuvos valstybė, toliau vadinama nuomotoju, atstovaujama Klaipėdos miesto savivaldybės
administracijos direktoriaus Andriaus Žuko, veikiančio pagal Klaipėdos miesto savivaldybės mero
2024 m. liepos 2 d. potvarkį Nr. M-831 „Dėl įgaliojimų suteikimo Savivaldybės administracijos
direktoriui“,  ir  UAB  UNIDRIVE.PRO  (juridinio  asmens  kodas  304855430),  buveinės  adresas:
Turgaus  a.  18,  Klaipėdoje,  toliau  vadinama  nuomininku,  atstovaujama  direktoriaus  Antano
Lebidevo,  atsižvelgdami  į  Nekilnojamojo  turto  registro  duomenų  bazės  išrašus,  pagal  kuriuos
nuosavybės  teise  valdomi  statiniai  ir  (ar)  įrenginiai  (jų  dalys)  –  pastatas  –  prekybos  patalpos
(unikalus Nr. 2196-8005-7017), sudarė šią Valstybinės žemės nuomos sutartį.

1.  Nuomotojas  išnuomoja,  o  nuomininkai  išsinuomoja  0,1088  ha  ploto  žemės  sklypą,
kadastro Nr. 2101/0003:763, unikalus Nr. 4400-2163-0475, esantį Turgaus a. 18, Klaipėdoje.

2. Žemės sklypas išnuomojamas penkiasdešimt trejų (53) metų laikotarpiui, skaičiuojant nuo
šios  sutarties  sudarymo dienos (vadovaujantis  Pastatų,  statinių,  įrenginių,  pastatytų  iki  1996 m.
sausio  1  d.,  saugaus  naudojimo  termino  nustatymo  tvarkos,  patvirtintos  Lietuvos  Respublikos
aplinkos ministro 2003 m. gegužės 19 d. įsakymu Nr. 237 „Dėl Pastatų, statinių, įrenginių, pastatytų
iki  1996 m.  sausio  1  d.,  saugaus  naudojimo  termino  nustatymo  tvarkos  patvirtinimo“,  statybos
techninio  reglamento  STR  1.12.06:2002  „Statinio  naudojimo  paskirtis  ir  gyvavimo  trukmė“,
patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. spalio 30 d. įsakymu Nr.  565 „Dėl
statybos  techninio  reglamento  STR  1.12.06:2002  „Statinio  naudojimo  paskirtis  ir  gyvavimo
trukmė“  patvirtinimo“,  priedo  „Statinio  gyvavimo  trukmė priklausomai  nuo  statinio  naudojimo
paskirties ir statybos produktų, iš kurių jis pastatytas“ 10.1 papunkčiu).

3.  Išnuomojamo  žemės  sklypo pagrindinė  naudojimo paskirtis,  naudojimo  būdas  –  kita,
komercinės paskirties objektų teritorijos. 

4.  Galimybė keisti  žemės sklypo pagrindinę žemės naudojimo paskirtį  ir  (ar) naudojimo
būdą,  kai  pagal  galiojančius  teritorijų  planavimo  dokumentus  numatyta  galimybė  išnuomotame
valstybinės žemės sklype pakeisti pagrindinę žemės naudojimo paskirtį ir (ar) būdą kita pagrindine
žemės naudojimo paskirtimi ir (ar) būdu – nenumatyta. 

5.  Išnuomojamoje žemėje esančių žemės savininkui ar kitiems asmenims nuosavybės teise
priklausančių statinių ir įrenginių naudojimo sąlygos, kelių tiesimo, vandens telkinių įrengimo ir
kitos  sąlygos,  statinių  ir  įrenginių  naudojimo  paskirtis  pasibaigus  žemės  nuomos  terminui
sprendžiama Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.

6.  Galimybė statyti  naujus statinius  ar  įrenginius  ir  (ar)  rekonstruoti  esamus statinius  ar
įrenginius, jeigu tokia statyba ir (ar) rekonstravimas galimi pagal galiojančius teritorijų planavimo
dokumentų sprendinius ir atitinka šioje sutartyje įrašytą žemės sklypo pagrindinę žemės naudojimo
paskirtį ir būdą ir jeigu žemės sklypas išnuomojamas ilgesniam kaip 3 metų laikotarpiui. 

7. Žemės sklypo nuomininkas  galimybę statyti  ir  (ar)  rekonstruoti  statinius  ar įrenginius
įgyja tik  sumokėjęs  į  valstybės  ir  savivaldybės,  kurios teritorijoje  yra žemės sklypas,  biudžetus
nurodytą Lietuvos Respublikos žemės įstatymo 10 straipsnio 3 ir 4 dalyse atlyginimą už galimybę
statyti  naujus  statinius  ar  įrenginius  (ar)  rekonstruoti  esamus  statinius  į  valstybės  biudžetą  ir
savivaldybės,  kurios  teritorijoje  yra  žemės  sklypas,  biudžetą,  išskyrus  šio  straipsnio  7  dalyje
nurodytus atvejus.

8.  Išnuomojamoje  žemėje  esančių  požeminio  ir  paviršinio vandens,  naudingųjų  iškasenų
(išskyrus gintarą, naftą, dujas ir kvarcinį smėlį) naudojimo sąlygos – nėra.
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9.  Žemės  sklypui  taikomos  Specialiosios  žemės  naudojimo  sąlygos nurodytos
Nekilnojamojo  turto  registro  duomenų  bazės  išrašo  skiltyse  „Žymos“  ir  „Duomenys  apie
įregistruotas teritorijas, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos“.

10. Kiti teisės aktuose nustatyti žemės naudojimo apribojimai: laikytis Lietuvos Respublikos
žemės įstatyme nustatytų žemės nuomininko pareigų; įkeisti žemės sklypo (jo dalies) nuomos teisę
gali tik gavęs rašytinį valstybinės žemės nuomotojo sutikimą; vykdant pastatų ar statinių remonto
darbus vadovautis galiojančiais teritorijų planavimo dokumentais, Lietuvos Respublikos teritorijų
planavimo įstatymo, Lietuvos Respublikos statybos įstatymo reikalavimais.

11. Žemės servitutai ir kitos daiktinės teisės:
11.1.  kiti  servitutai  (tarnaujantis)  –  0,0103  ha  pastatų  Turgaus  a.  24,  Skerdėjų  g.  3

aptarnavimui;
11.2.  kelio  servitutas  –  teisė  važiuoti  transporto  priemonėmis,  naudotis  pėsčiųjų  taku

(tarnaujantis) – 0,0152 ha pastatams Aukštoji g. 14, 12, 10, Turgaus a. 20;
11.3.  servitutas  –  teisė  aptarnauti  požemines,  antžemines  komunikacijas  (tarnaujantis)  –

0,0710 ha;
11.4. servitutas – teisė tiesti požemines, antžemines komunikacijas (tarnaujantis) – 0,0710

ha.
12. Žemės sklypo vertė – 263 000,00 Eur (du šimtai šešiasdešimt trys tūkstančiai eurų  00

ct).
13. Nuomininkas žemės nuomos mokestį moka pagal Savivaldybės tarybos patvirtintą tarifą

nuo  šioje  sutartyje  nurodytos  vertės.  Nuomotojas  kas  3  metus  Vyriausybės  ar  jos  įgaliotos
institucijos nustatyta tvarka perskaičiuoja valstybinės žemės sklypo, išnuomoto be aukciono, vertę,
nuo kurios skaičiuojamas žemės nuomos mokestis.

14.  Žemės  nuomos  mokesčio  mokėjimo  terminai  –  iki  einamųjų  metų  lapkričio  15  d.
Nuomininkui praleidus mokesčio ar jo dalies mokėjimo terminą, už kiekvieną pradelstą dieną jis
moka 0,026 proc. dydžio delspinigius, nustatytus pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m.
lapkričio 19 d. nutarimo Nr. 1798 „Dėl nuomos mokesčio ir žemės nuomos mokesčio priedo už
valstybinę  žemę“  1.10  papunktį.  Delspinigių  dydis  nustatomas  vadovaujantis  Palūkanų  ir
delspinigių dydžių apskaičiavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų ministro
2004  m.  gegužės  14  d.  įsakymu  Nr.  1K-188  „Dėl  Mokesčių  administravimo  įstatymo
įgyvendinimo“. Nesumokėjus valstybinės žemės nuomos mokesčio ilgiau kaip 6 mėnesius, laikoma,
kad sutartis yra pažeista iš esmės ir nuomos mokesčio nesumokėjimas laikomas esminiu sutarties
sąlygų pažeidimu.

15. Įstatymų ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka pasikeitus valstybinės
žemės  nuomos  mokesčio  apskaičiavimo  tvarkai  ir  kitiems  reikalavimams,  šios  sutarties  šalys
privalo  vadovautis  priimtais  pakeitimais.  Savivaldybės  tarybai  pakeitus  žemės,  išnuomotos  ne
aukciono būdu,  nuomos mokesčio tarifą,  sumažinus  nuomos mokestį  arba  nuo jo atleidus,  šios
sutarties šalys privalo vadovautis Savivaldybės tarybos sprendimais.

16. Žemės sklype esančių statinių ar įrenginių likimas pasibaigus valstybinės žemės nuomos
sutarčiai: 

16.1.  nuomos  sutartyje  neįrašytus  pastatytus  statinius  ar  įrenginius  nuomininkas  privalo
nugriauti ir sutvarkyti žemės sklypą; 

16.2. priėmus sprendimą nutraukti valstybinės žemės nuomos sutartį pagal Žemės įstatymo
9 straipsnio 17 dalies 3 punktą, dėl statinių ar įrenginių naudojimo ne pagal Nekilnojamojo turto
kadastre įrašytą jų tiesioginę paskirtį valstybinės žemės patikėtinis kreipiasi į statinių naudojimo
priežiūrą atliekančią instituciją dėl statinių ir (ar) įrenginių nugriovimo (nukėlimo ar pašalinimo) iš
valstybinės žemės sklypo (ar jo dalies), jeigu valstybinės žemės nuomos sutartyje nesusitarta kitaip.
Pašalinus pažeidimus, valstybinės žemės sklypo (jo dalies) nuomininkas turi kreiptis į valstybinės
žemės nuomotoją dėl nuomos sutarties pakeitimo.

17. Kiti su nuomojamo žemės sklypo naudojimu ir grąžinimu, pasibaigus nuomos sutarčiai,
susiję  nuomotojo  ir  nuomininko  įsipareigojimai  –  pasibaigus  žemės  nuomos  terminui  žemė
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sutvarkoma  nuomininko  lėšomis  ir  grąžinama  nuomotojui  tinkančios  naudoti  būklės,  išskyrus
įstatymų numatytus atvejus.

18. Atsakomybė už žemės sklypo nuomos sutarties pažeidimus – sutarties šalys už sutarties
pažeidimą atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.

19. Nuomininkas įsipareigoja laikytis  nuomos sutarties ir  įstatymų. Už jų nevykdymą jis
atsako pagal įstatymus.

20. Prašymą pratęsti  žemės nuomos terminą nuomininkas gali  pateikti  valstybinės žemės
nuomotojui  ne  vėliau  kaip  prieš  3  mėnesius  iki  valstybinės  žemės  nuomos  sutartyje  nustatyto
nuomos termino pabaigos. Prašymas išnagrinėjamas per 30 darbo dienų nuo jo pateikimo priimant
atitinkamą sprendimą.  Sprendimas  pratęsti  valstybinės  žemės  nuomos  terminą  priimamas,  jeigu
pagal teritorijų planavimo dokumentą ar žemės valdos projektą žemės sklypo neplanuojama naudoti
kitoms reikmėms ir nuomininkas tinkamai vykdė įsipareigojimus pagal valstybinės žemės nuomos
sutartį.  Žemės  nuomos  terminas  pratęsiamas  iki  statinio  ar  įrenginio,  esančio  žemės  sklype,
ekonomiškai pagrįstos naudojimo trukmės termino (naudojimo termino) pabaigos. Jeigu statinio ar
įrenginio  nustatytas  ekonomiškai  pagrįsto  naudojimo  trukmės  terminas  suėjęs,  tačiau  statinys
neišregistruotas  iš  Nekilnojamojo  turto  registro  ir,  Naudojamų  žemės  sklypų  administravimo
metodikoje  nustatyta  tvarka  patikrinus  galimybę  naudoti  statinį  ar  įrenginį,  nustatoma,  kad
valstybinės žemės sklypas naudojamas šiam statiniui ar įrenginiui eksploatuoti  pagal valstybinės
žemės sklypo nuomos sutartyje numatytą žemės sklypo pagrindinę naudojimo paskirtį, statinys ar
įrenginys nėra visiškai ar iš dalies nugriautas, sunykęs, sugriuvęs, perstatytas, valstybinės žemės
nuomos sutarties  terminas  gali  būti  pratęsiamas  papildomam terminui  (vieną  ar  daugiau  kartų).
Vieno  pratęsimo  terminas  kiekvieną  kartą  nustatomas  ne  ilgesnis  kaip  viena  dešimtoji  dalis
nustatytos statinio ar įrenginio ekonomiškai pagrįstos naudojimo trukmės.

21.  Žemės nuomininkas  subnuomoti  valstybinės žemės sklypą kitiems asmenims gali  tik
gavęs valstybinės žemės nuomotojo sutikimą. Sutikimas subnuomoti valstybinės žemės sklypą (jo
dalį)  duodamas,  jeigu  žemės  sklypas  subnuomojamas  asmeniui,  su  kuriuo  sudaryta  statinių  ar
įrenginių (jų dalies), kuriems eksploatuoti žemės sklypas išnuomotas, nuomos ar kito naudojimo
sutartis  ne  ilgiau  kaip  5  metams,  ir  valstybinės  žemės  sklypo  nuomininkai  tinkamai  vykdo
įsipareigojimus pagal nuomos sutartį. Kai išnuomotam statiniui ar įrenginiui (jo daliai) eksploatuoti
reikia  tik  žemės  sklypo  dalies,  subnuomojamos  žemės  sklypo  dalies  dydis  nustatomas  pagal
Taisyklių  12.3–12.5  papunkčių  ir  13  punkto  nuostatas.  Pateikti  valstybinės  žemės  nuomotojui
žemės sklypo planą, kuriame pagal Taisyklių 12.3 ir 12.4 papunkčius būtų išskirta išnuomotam
statiniui  ar  įrenginiui  eksploatuoti  reikalinga  ir  prašoma  subnuomoti  žemės  sklypo  dalis,
įpareigojamas valstybinės žemės nuomininkas (jeigu pagal pridėtą prie valstybinės žemės nuomos
sutarties žemės sklypo planą ši žemės sklypo dalis negali būti nustatyta).

22. Sutartis prieš terminą nutraukiama nuomotojo reikalavimu: 
22.1. nuomininkui neįvykdžius sutarties 27 punkte jam nustatytos pareigos;
22.2. jeigu žemės nuomininkas naudoja žemę ne pagal sutartyje ir ne pagal Nekilnojamojo

turto  kadastre  numatytą  pagrindinę  žemės  naudojimo  paskirtį  ir  (ar)  naudojimo  būdą ir,  gavęs
nuomotojo įspėjimą, šio pažeidimo nepašalina per 2 ar 5 metus nuo įspėjimo gavimo dienos, kai
vadovaujantis  Teritorijų  planavimo  įstatymu  turi  būti  rengiamas  vietovės  lygmens  teritorijų
planavimo dokumentas; 

22.3. jeigu nuomininko iniciatyva keičiama pagrindinė žemės naudojimo paskirtis  ir  (ar)
naudojimo  būdas,  išskyrus  atvejus,  kai  sutartyje  numatytas  žemės  sklypo  pagrindinės  žemės
naudojimo paskirties ir (ar) naudojimo būdo keitimas ir nuomininkas, gavęs nuomotojo įspėjimą,
šio pažeidimo nepašalina per 2 ar 5 metus nuo įspėjimo gavimo dienos, kai vadovaujantis Teritorijų
planavimo įstatymu turi būti rengiamas vietovės lygmens teritorijų planavimo dokumentas;

22.4. kai nuomotojas nustato, kad nuomininkas statinius ir (ar) įrenginius nenaudoja pagal
Nekilnojamojo  turto  kadastre  įrašytą  jų  tiesioginę  paskirtį,  ir  nuomininkas,  gavęs  nuomotojo
įspėjimą:  šio  pažeidimo nepašalina  per  2  arba 5 metus,  kai  vadovaujantis  Teritorijų  planavimo
įstatymu rengiamas vietovės lygmens teritorijų planavimo dokumentas, ar nepateikia nuomotojui
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dokumento,  patvirtinančio statybos užbaigimą,  ar  nesutinka mokėti  Žemės įstatymo 9 straipsnio
26 dalies 1 punkte nurodyto valstybinės žemės nuomos mokesčio;

22.5. kai nuomotojas nustato, kad išnuomoto žemės sklypo plotas turi būti sumažintas, nes
buvo sunaikinti statiniai ar jų dalis, kuriems eksploatuoti žemės sklypas buvo išnuomotas, išskyrus
atvejus, kai statiniai sunyko dėl gaisro ar ekstremaliojo įvykio, ar nuomininkui atsisakius pakeisti
šią sutartį, jeigu joje nebuvo numatyta galimybė statyti, ar nuomininkai nėra sumokėjęs atlyginimo
už  statinių  statybos  galimybę  ir  (ar)  nėra  gautas  statybą  leidžiantis  dokumentas  naujų  statinių
statybai;

22.6. jeigu žemės sklypas paimamas naudoti visuomenės poreikiams; 
22.7. nutraukiama kitais Lietuvos Respublikos civilinio kodekso ir kitų įstatymų nustatytais

atvejais. 
23.Valstybinės žemės nuomotojui inicijavus valstybinės žemės nuomos sutarties nutraukimą

prieš  terminą  Žemės  įstatymo  9  straipsnio  17  dalyje  nurodytais  atvejais,  valstybinės  žemės
nuomininkas moka padidintą valstybinės žemės nuomos mokestį, kuris taikomas nuo valstybinės
žemės patikėtinio įspėjimo apie sutarties nutraukimą dienos, iki nustatoma, kad valstybinės žemės
nuomininkas  pašalina  pažeidimus,  nurodytus  šio  straipsnio  17  dalyje.  Padidintas  mokestis
apskaičiuojamas pagal nekilnojamojo turto vertę, nustatytą taikant individualų turto vertinimą Turto
ir  verslo  vertinimo  pagrindų  įstatyme  nustatyta  tvarka,  ir  didinamas  10  procentų.  Individualus
valstybinės žemės sklypo vertinimas atliekamas, kai jis nebuvo atliktas arba buvo atliktas anksčiau
kaip  prieš  3  metus.  Individualus  valstybinės  žemės  sklypo  vertinimas  atliekamas  nuomotojo
lėšomis, inicijavus valstybinės žemės nuomos sutarties nutraukimą. Valstybinės žemės sklypo (jo
dalies)  nuomininkui  perleidus  valstybiniame  žemės  sklype  (jo  dalyje)  esančius  statinius  ir  (ar)
įrenginius,  naujasis  statinių  ir  (ar)  įrenginių  savininkas  moka  šioje  dalyje  nurodytą  padidintą
nuomos  mokestį,  kol  nepašalinami  pažeidimai,  nurodyti  šio  straipsnio  17  dalyje.  Pašalinus
pažeidimus,  valstybinės  žemės  sklypo (jo  dalies)  nuomininkas  turi  kreiptis  į  valstybinės  žemės
nuomotoją dėl nuomos sutarties pakeitimo.

24. Jeigu, pasibaigus valstybinės žemės sklypo nuomos terminui, valstybinės žemės sklypo
nuomininkas neprašo jo pratęsti, valstybinės žemės sklypo nuomotojas kreipiasi į valstybinės žemės
sklypo  nuomininką  dėl  valstybinės  žemės  sklype  esančių  statinių  ir  (ar)  įrenginių  nugriovimo
(nukėlimo  ar  pašalinimo)  ar  naujos  valstybinės  žemės  sklypo  nuomos  sutarties  sudarymo.  Kol
nesudaryta nauja nuomos sutartis ir statiniai ir (ar) įrenginiai nėra nugriauti (nukelti ar pašalinti),
mokamas padidintas valstybinės žemės nuomos mokestis, kuris apskaičiuojamas Žemės įstatymo
9 straipsnio  171 dalyje  nustatyta  tvarka.  Individualus  valstybinės  žemės  sklypo  vertinimas
atliekamas,  kai  jis  nebuvo atliktas  arba buvo atliktas  anksčiau kaip prieš 3 metus.  Individualus
valstybinės žemės sklypo vertinimas atliekamas nuomotojo lėšomis.

25.  Savivaldybė, išnuomojusi valstybinės žemės sklypą ar jo dalį, gali atleisti valstybinės
žemės nuomininką nuo nuomos mokesčio mokėjimo.

26.  Prie  šios  sutarties  pridedamas  išnuomojamo  žemės  sklypo  planas  M  1:500 kaip
neatskiriama sudedamoji šios sutarties dalis.

27. Juridinį faktą apie sudarytą sutartį nuomininkas savo lėšomis per 3 mėnesius įregistruoja
Nekilnojamojo turto registre.

28.  Sutartį  šalys  pasirašo  kvalifikuotais  elektroniniais  parašais,  pasirašomas  1  (vienas)
elektroninis sutarties egzempliorius, kuriuo šalys pasidalina elektroninių ryšių priemonėmis. 

Lietuvos Respublikos valstybė, atstovaujama Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos
direktoriaus Andriaus Žuko veikiančio (-ios) pagal Klaipėdos miesto savivaldybės mero 2024 m.
liepos 2 d. potvarkį Nr. M-831 „Dėl įgaliojimų suteikimo Savivaldybės administracijos direktoriui“,
toliau vadinama Nuomotoju, ir UAB UNIDRIVE.PRO 304855430 Lietuva, Klaipėdos miesto sav.,
Klaipėdos  m.,  Turgaus  a.,  18,  91246,  toliau  vadinamas  (-i)  Nuomininku,  atstovaujamas  (-i)
ANTANAS LEBIDEVAS 38602030013, sudarėme šią sutartį:

1.  Nuomotojas  išnuomoja,  o  nuomininkas  išsinuomoja  0.1088  ha  ploto  žemės  sklypą
unikalus Nr. 4400-2163-0475, kadastro Nr. 2101/0003:763, esantį Klaipėda, Turgaus a. 18 (toliau -
Žemės sklypas).
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2. Žemės sklypas išnuomojamas 53 metams (-ų), skaičiuojant nuo šios sutarties sudarymo
dienos.

3.  Išnuomojamo  žemės  sklypo  pagrindinė  naudojimo  paskirtis,  naudojimo  būdas:  Kita,
Komercinės paskirties objektų teritorijos.

4.  Galimybė keisti  žemės sklypo pagrindinę žemės naudojimo paskirtį  ir  (ar)  naudojimo
būdą,  kai  pagal  galiojančius  teritorijų  planavimo  dokumentus  numatyta  galimybė  išnuomotame
valstybinės žemės sklype pakeisti pagrindinę žemės naudojimo paskirtį ir (ar) būdą kita pagrindine
žemės naudojimo paskirtimi ir (ar) būdu. Nurodomi pagrindinė žemės naudojimo paskirtis ir galimi
naudojimo būdai: nėra.

5. Išnuomojamoje žemėje esančių žemės savininkui ar kitiems asmenims nuosavybės teise
priklausančių statinių ir įrenginių naudojimo sąlygos, kelių tiesimo, vandens telkinių įrengimo ir
kitos  sąlygos,  statinių  ir  įrenginių  naudojimo  paskirtis  pasibaigus  žemės  nuomos  terminui:
sprendžiama Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.

6.  Galimybė statyti  naujus  statinius  ar  įrenginius  ir  (ar)  rekonstruoti  esamus statinius  ar
įrenginius, jeigu tokia statyba ir (ar) rekonstravimas galimi pagal galiojančius teritorijų planavimo
dokumentų sprendinius ir atitinka šioje sutartyje įrašytą žemės sklypo pagrindinę žemės naudojimo
paskirtį ir būdą ir jeigu žemės sklypas išnuomojamas ilgesniam kaip 3 metų laikotarpiui: yra.

7.  Žemės  sklypo  nuomininkas  galimybę  statyti  ir  (ar)  rekonstruoti  statinius  įgyja  tik
sumokėjęs savivaldybės, kurios teritorijoje yra žemės sklypas, administracijos apskaičiuotą Žemės
įstatymo 10 straipsnio 3 ir 4 dalyse nurodytą atlyginimą už galimybę statyti  ir  (ar) rekonstruoti
statinius  į  valstybės  biudžetą  ir  savivaldybės,  kurios  teritorijoje  yra  žemės  sklypas,  biudžetą,
išskyrus šio straipsnio 7 dalyje nurodytus atvejus.

8.  Išnuomojamoje  žemėje  esančių  požeminio  ir  paviršinio vandens,  naudingųjų  iškasenų
(išskyrus gintarą, naftą, dujas ir kvarcinį smėlį) naudojimo sąlygos: nėra.

9. Specialiosios žemės naudojimo sąlygos: nurodytos Nekilnojamojo turto registro duomenų
bazės  išrašo  skiltyse  „Žymos“  ir  „Duomenys  apie  įregistruotas  teritorijas,  kuriose  taikomos
specialiosios žemės naudojimo sąlygos“.

10.  Kiti  teisės  aktuose  nustatyti  žemės  naudojimo  apribojimai  ir  reglamentai:  laikytis
Lietuvos Respublikos žemės įstatyme nustatytų žemės nuomininko pareigų; įkeisti žemės sklypo (jo
dalies) nuomos teisę gali tik gavęs rašytinį valstybinės žemės nuomotojo sutikimą; vykdant pastatų
ar  statinių  remonto  darbus  vadovautis  galiojančiais  teritorijų  planavimo  dokumentais,  Lietuvos
Respublikos teritorijų planavimo įstatymo, Lietuvos Respublikos statybos įstatymo reikalavimais.

11. Žemės servitutai: nėra
12. Kitos daiktinės teisės: Žemės servitutai: 1. kiti servitutai (tarnaujantis), plotas - 0,0103

ha. Pastatų Turgaus a. 24, Skerdėjų g. 3 aptarnavimui. 2. kelio servitutas - teisė važiuoti transporto
priemonėmis,  naudotis  pėsčiųjų  taku(tarnaujantis),  plotas  0,0152  ha.  Pastatams  Aukštoji  g.
14,12,10,  Turgaus  a.  20.  3.  servitutas  -  teisė  aptarnauti  požemines,  antžemines  komunikacijas
(tarnaujantis),  plotas  0,0710  ha.  4.  servitutas  -  teisė  tiesti  požemines,  antžemines
komunikacijas(tarnaujantis), plotas - 0,0710 ha.

13. Žemės sklypo vertė: 263000 Eur.
14. Nuomininkas žemės nuomos mokestį moka pagal savivaldybės tarybos patvirtintą tarifą

nuo šioje sutartyje  nurodytos vertės.  Žemės sklypo nuomotojas kas 3 metus Vyriausybės ar jos
įgaliotos  institucijos  nustatyta  tvarka  perskaičiuoja  valstybinės  žemės  sklypo,  išnuomoto  be
aukciono, vertę, nuo kurios skaičiuojamas žemės nuomos mokestis.

15.  Žemės  nuomos  mokesčio  mokėjimo  terminai  iki  einamųjų  metų  lapkričio  15  d.
Nuomininkui praleidus mokesčio ar jo dalies mokėjimo terminą, už kiekvieną pradelstą dieną jis
moka 0.0260 proc. dydžio delspinigius. Nesumokėjus valstybinės žemės nuomos mokesčio ilgiau
kaip 6 mėnesius, laikoma, kad sutartis yra pažeista iš esmės ir nuomos mokesčio nesumokėjimas
laikomas esminiu sutarties sąlygų pažeidimu.

16. Įstatymų ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka pasikeitus valstybinės
žemės  nuomos  mokesčio  apskaičiavimo  tvarkai  ir  kitiems  reikalavimams,  šios  sutarties  šalys
privalo  vadovautis  priimtais  pakeitimais.  Savivaldybės  tarybai  pakeitus  žemės,  išnuomotos  ne
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aukciono būdu,  nuomos mokesčio tarifą,  sumažinus  nuomos mokestį  arba  nuo jo atleidus,  šios
sutarties šalys privalo vadovautis savivaldybės tarybos sprendimais.

17. Žemės sklype esančių statinių ar įrenginių likimas pasibaigus valstybinės žemės nuomos
sutarčiai:  Nuomos  sutartyje  neįrašytus  pastatytus  statinius  ar  įrenginius  nuomininkas  privalo
nugriauti ir sutvarkyti žemės sklypą; Priėmus sprendimą nutraukti valstybinės žemės nuomos sutartį
pagal Žemės įstatymo 9 straipsnio 17 dalies 3 punktą, dėl statinių ar įrenginių naudojimo ne pagal
Nekilnojamojo turto kadastre įrašytą jų tiesioginę paskirtį valstybinės žemės patikėtinis kreipiasi į
statinių  naudojimo  priežiūrą  atliekančią  instituciją  dėl  statinių  ir  (ar)  įrenginių  nugriovimo
(nukėlimo ar pašalinimo) iš valstybinės žemės sklypo (ar jo dalies), jeigu valstybinės žemės nuomos
sutartyje nesusitarta kitaip. Pašalinus pažeidimus, valstybinės žemės sklypo (jo dalies) nuomininkas
turi kreiptis į valstybinės žemės nuomotoją dėl nuomos sutarties pakeitimo.

18. Kiti su nuomojamo žemės sklypo naudojimu ir grąžinimu, pasibaigus nuomos sutarčiai,
susiję  nuomotojo  ir  nuomininko  įsipareigojimai:  Pasibaigus  žemės  nuomos  terminui  žemė
sutvarkoma  nuomininkų  lėšomis  ir  grąžinama  nuomotojui  tinkančios  naudoti  būklės,  išskyrus
įstatymų numatytus atvejus.

19.  Atsakomybė  už  išnuomoto  valstybinės  žemės  sklypo  nuomos  sutarties  pažeidimus:
Sutarties šalys už sutarties pažeidimą atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.

20. Nuomininkas įsipareigoja laikytis  nuomos sutarties ir  įstatymų. Už jų nevykdymą jis
atsako pagal įstatymus.

21.  Žemės  nuomos  sutartis  pratęsiama  pagal  Kitos  paskirties  valstybinės  žemės  sklypų
pardavimo ir nuomos taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės1999 m. kovo 9 d.
nutarimu Nr. 260 „Dėl Kitos paskirties valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos: Taip. 

Prašymą  pratęsti  žemės  nuomos  terminą  nuomininkas  gali  pateikti  valstybinės  žemės
nuomotojui  ne  vėliau  kaip  prieš  3  mėnesius  iki  valstybinės  žemės  nuomos  sutartyje  nustatyto
nuomos termino pabaigos. Prašymas išnagrinėjamas per 30 darbo dienų nuo jo pateikimo priimant
atitinkamą sprendimą.  Sprendimas  pratęsti  valstybinės  žemės  nuomos  terminą  priimamas,  jeigu
pagal teritorijų planavimo dokumentą ar žemės valdos projektą žemės sklypo neplanuojama naudoti
kitoms reikmėms ir nuomininkas tinkamai vykdė įsipareigojimus pagal valstybinės žemės nuomos
sutartį.  Žemės  nuomos  terminas  pratęsiamas  iki  statinio  ar  įrenginio,  esančio  žemės  sklype,
ekonomiškai pagrįstos naudojimo trukmės termino (naudojimo termino) pabaigos. Jeigu statinio ar
įrenginio  nustatytas  ekonomiškai  pagrįsto  naudojimo  trukmės  terminas  suėjęs,  tačiau  statinys
neišregistruotas  iš  Nekilnojamojo  turto  registro  ir,  Naudojamų  žemės  sklypų  administravimo
metodikoje  nustatyta  tvarka  patikrinus  galimybę  naudoti  statinį  ar  įrenginį,  nustatoma,  kad
valstybinės žemės sklypas naudojamas šiam statiniui ar įrenginiui eksploatuoti  pagal valstybinės
žemės sklypo nuomos sutartyje numatytą žemės sklypo pagrindinę naudojimo paskirtį, statinys ar
įrenginys nėra visiškai ar iš dalies nugriautas, sunykęs, sugriuvęs, perstatytas, valstybinės žemės
nuomos sutarties  terminas  gali  būti  pratęsiamas  papildomam terminui  (vieną  ar  daugiau  kartų).
Vieno  pratęsimo  terminas  kiekvieną  kartą  nustatomas  ne  ilgesnis  kaip  viena  dešimtoji  dalis
nustatytos statinio ar įrenginio ekonomiškai pagrįstos naudojimo trukmės.

22.  Nuomininko  teisė  subnuomoti  žemės  sklypą  įgyvendinama  pagal  minėtas  Kitos
paskirties valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos taisykles: Taip.

Žemės nuomininkas subnuomoti valstybinės žemės sklypą kitiems asmenims gali tik gavęs
valstybinės žemės nuomotojo sutikimą.  Sutikimas subnuomoti valstybinės  žemės sklypą(jo dalį)
duodamas, jeigu žemės sklypas subnuomojamas asmeniui, su kuriuo sudaryta statinių ar įrenginių
(jų dalies), kuriems eksploatuoti žemės sklypas išnuomotas, nuomos ar kito naudojimo sutartis ne
ilgiau kaip 5 metams, ir  valstybinės žemės sklypo nuomininkas tinkamai vykdo įsipareigojimus
pagal nuomos sutartį. Kai išnuomotam statiniui ar įrenginiui (jo daliai) eksploatuoti reikia tik žemės
sklypo dalies,  subnuomojamos žemės sklypo dalies dydis nustatomas pagal Taisyklių 12.3–12.5
papunkčių  ir  13  punkto  nuostatas.  Pateikti  valstybinės  žemės  nuomotojui  žemės  sklypo  planą,
kuriame pagal Taisyklių 12.3 ir 12.4 papunkčius būtų išskirta išnuomotam statiniui ar įrenginiui
eksploatuoti reikalinga ir prašoma subnuomoti žemės sklypo dalis, įpareigojamas valstybinės žemės
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nuomininkas (jeigu pagal pridėtą prie valstybinės žemės nuomos sutarties žemės sklypo planą ši
žemės sklypo dalis negali būti nustatyta).

23. Sutartis prieš terminą nutraukiama nuomotojo reikalavimu:
23.1. kai į žemės sklypą atkuriamos nuosavybės teisės, išskyrus įstatymų, reglamentuojančių

piliečių nuosavybės teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą atkūrimą, nustatytus atvejus;
23.2. jeigu žemės nuomininkas naudoja žemę ne pagal sutartyje ir ne pagal Nekilnojamojo

turto  kadastre  numatytą  pagrindinę  žemės  naudojimo  paskirtį  ir  (ar)  naudojimo  būdą ir,  gavęs
nuomotojo įspėjimą,  šio  pažeidimo nepašalina  per  2 arba 5 metus,  kai  vadovaujantis  Teritorijų
planavimo įstatymu rengiamas vietovės lygmens teritorijų  planavimo dokumentas,  nuo įspėjimo
gavimo dienos;

23.3. jeigu nuomininko iniciatyva keičiama pagrindinė žemės naudojimo paskirtis  ir  (ar)
naudojimo  būdas,  išskyrus  atvejus,  kai  sutartyje  numatytas  žemės  sklypo  pagrindinės  žemės
naudojimo paskirties ir (ar) naudojimo būdo keitimas, ir nuomininkas, gavęs nuomotojo įspėjimą,
šio  pažeidimo  nepašalina  per  2  ar  5  metus,  kai  vadovaujantis  Teritorijų  planavimo  įstatymu
rengiamas vietovės lygmens teritorijų planavimo dokumentas, nuo įspėjimo gavimo dienos;

23.4. kai nuomotojas nustato, kad nuomininkas statinius ir (ar) įrenginius nenaudoja pagal
Nekilnojamojo  turto  kadastre  įrašytą  jų  tiesioginę  paskirtį,  ir  nuomininkas,  gavęs  nuomotojo
įspėjimą:  šio  pažeidimo nepašalina  per  2  arba 5 metus,  kai  vadovaujantis  Teritorijų  planavimo
įstatymu rengiamas vietovės lygmens teritorijų planavimo dokumentas, ar nepateikia nuomotojui
dokumento, patvirtinančio statybos užbaigimą, ar nesutinka mokėti Žemės įstatymo 9 straipsnio 26
dalies 1 punkte nurodyto valstybinės žemės nuomos mokesčio;

23.5. kai nuomotojas nustato, kad išnuomoto žemės sklypo plotas turi būti sumažintas, nes
buvo sunaikinti statiniai ar jų dalis, kuriems eksploatuoti žemės sklypas buvo išnuomotas, išskyrus
atvejus,  kai  statiniai  sunyko  dėl  gaisro  ar  ekstremaliojo  įvykio,  ar  esant  tokioms  nuomotojo
nustatytoms  aplinkybėms,  nuomininkas  atsisako  pakeisti  sutartį,  jeigu  joje  nebuvo  numatyta
galimybė statyti, ar nuomininkas nėra sumokėjęs atlyginimo už statinių statybos galimybę ir (ar)
negautas statybą leidžiantis dokumentas naujų statinių statybai;

23.6. jeigu per 2 arba 5 metus, kai vadovaujantis Teritorijų planavimo įstatymu rengiamas
vietovės  lygmens  teritorijų  planavimo  dokumentas,  nuo  sprendimo  pakeisti  pagrindinę  žemės
naudojimo  paskirtį  ir  (ar)  būdą  priėmimo  dienos  žemės  sklypas  nepradedamas  naudoti  pagal
pakeistus pagrindinę žemės naudojimo paskirtį ir (ar) būdą;

23.7. jeigu žemės sklypas paimamas naudoti visuomenės poreikiams;
23.8.  nutraukiama  kitais  Lietuvos  Respublikos  civilinio  kodekso  ir  kitų  įstatymų,

reglamentuojančių nuomos sutarčių nutraukimą, nustatytais atvejais.
24. Savivaldybė, išnuomojusi valstybinės žemės sklypą ar jo dalį, gali atleisti valstybinės

žemės nuomininką nuo nuomos mokesčio mokėjimo, išskyrus, kai valstybinės žemės sklypas ar jo
dalis išnuomota aukciono būdu.

25. Kiekvienam statinio ar įrenginio savininkui, jeigu statinys ar įrenginys priklauso keliems
asmenims, – kiekvienam statinio ar įrenginio bendraturčiui įgyvendinus galimybę statyti naujus ir
(ar)  rekonstruoti  esamus  statinius  ir  (ar)  įrenginius,  be  aukciono išnuomotos  valstybinės  žemės
nuomos sutartis nekeičiama, išnuomoto žemės sklypo dalies dydis neperskaičiuojamas.

26.  Prie  šios  sutarties  pridedamas  išnuomojamo  žemės  sklypo  planas  M  1:  500,  kaip
neatskiriama sudedamoji šios sutarties dalis.

27.  Valstybinės  žemės  nuomotojui  inicijavus  valstybinės  žemės  nuomos  sutarties
nutraukimą prieš terminą Žemės įstatymo 9 straipsnio 17 dalyje nurodytais  atvejais,  valstybinės
žemės  nuomininkas  moka  padidintą  valstybinės  žemės  nuomos  mokestį,  kuris  taikomas  nuo
valstybinės  žemės  patikėtinio  įspėjimo  apie  sutarties  nutraukimą  dienos,  iki  nustatoma,  kad
valstybinės žemės nuomininkas pašalina pažeidimus, nurodytus šio straipsnio 17 dalyje. Padidintas
mokestis  apskaičiuojamas  pagal  nekilnojamojo  turto  vertę,  nustatytą  taikant  individualų  turto
vertinimą Turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatyme nustatyta tvarka, ir didinamas 10 procentų.
Individualus  valstybinės  žemės sklypo vertinimas  atliekamas,  kai  jis  nebuvo atliktas  arba  buvo
atliktas anksčiau kaip prieš 3 metus. Individualus valstybinės žemės sklypo vertinimas atliekamas
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nuomotojo lėšomis, inicijavus valstybinės žemės nuomos sutarties nutraukimą. Valstybinės žemės
sklypo (jo dalies) nuomininkui perleidus valstybiniame žemės sklype (jo dalyje) esančius statinius ir
(ar) įrenginius, naujasis statinių ir (ar) įrenginių savininkas moka šioje dalyje nurodytą padidintą
nuomos  mokestį,  kol  nepašalinami  pažeidimai,  nurodyti  šio  straipsnio  17  dalyje.  Pašalinus
pažeidimus,  valstybinės  žemės  sklypo (jo  dalies)  nuomininkas  turi  kreiptis  į  valstybinės  žemės
nuomotoją dėl nuomos sutarties pakeitimo.

28.  Sutartį  šalys  pasirašo  kvalifikuotais  elektroniniais  parašais,  pasirašomas  1(vienas)
elektroninis sutarties egzempliorius, kuriuo šalys pasidalina elektroninių ryšių priemonėmis.

ŠALIŲ REKVIZITAI

NUOMOTOJAS
Klaipėdos miesto savivaldybė
Juridinio asmens kodas 111100775
Liepų g. 11, 92138 Klaipėda

NUOMININKAS
UAB UNIDRIVE.PRO (j. a. k. 304855430)
Turgaus a. 18, Klaipėda
El. p. info@unidrive.pro

Mero įgaliotas Klaipėdos miesto 
savivaldybės administracijos direktorius

A. V.
_______________________
(parašas)
Andrius Žukas

Direktorius

________________________
(parašas)
Antanas Lebidevas

____________________________
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